プレスリリース

令和７年９月 12 日 広報プロモーション課

送付文書 計１枚

報道機関 各位

立川市とジークスタースポーツエンターテインメント株式会社との

相互協力に関する協定締結調印式を実施します

 ジークスタースポーツエンターテインメント株式会社が運営するプロハンドボー

ルチーム「ジークスター東京」は、本市を拠点に活動し、これまでホーム戦の開催を

はじめ、「プロスポーツ連絡会」が主催するイベントでの競技体験会や地域清掃活動へ

の協力などを通じて、ハンドボールの魅力を広めるとともに、市民がスポーツを楽し

む機会の創出に積極的に取り組んでこられました。

このたび立川市とジークスタースポーツエンターテインメント株式会社は、ハンド

ボールを通じたスポーツの普及・振興を図るとともに、市民との交流事業や社会貢献

活動を推進し、地域活性化に資することを目的に協定を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおりジークスター東京ホーム開幕戦「立川市民 DAY」にお

いて、市長による始球式に続き、ハーフタイムに市長と同社社長による協定調印式を

行いますので、取材及び報道につきましてご協力をお願いいたします。

記

１ 日 程  令和７年９月 15 日（月・祝）

ジークスター東京ホーム開幕戦「立川市民 DAY」

       市長始球式 15：55 ごろ(試合開始前)

協定調印式 16：30 ごろ（ハーフタイム）

  ２ 会 場  アリーナ立川立飛

【問い合わせ】

立川市文化スポーツ部スポーツ振興課 担当：伊東

℡０４２－５２３－２１１１ （内線）4410